

COMUNE DI SAN VINCENZO

(Provincia di Livorno)

ORIGINALE

Deliberazione nº 64

in data 18/03/2025

Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto:

APPROVAZIONE DELLE TARIFFE A CARICO DELL'UTENZA DEL SERVIZIO NIDO COMUNALE "LO SCARABOCCHIO" PER L'ANNO EDUCATIVO 2025/2026.

L'anno duemilaventicinque, e questo giorno diciotto del mese di marzo alle ore 15:00 nella Residenza Municipale, per riunione di Giunta.

Eseguito l'appello, risultano:

			Presenti	Assenti
1	Paolo Riccucci	Sindaco	*	-
2	Nicola Bertini	Assessore	-	*
3	Antonina Cucinotta	Assessore	*	-
4	Tamara Mengozzi	Vice-sindaco	*	-
5	Caterina Debora Franzoi	Assessore	*	-
			4	1

Partecipa il II Segretario Generale: dott.ssa Ilaria Luciano Segretario Generale del Comune.

Il Sig. Paolo Riccucci nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a deliberare sugli oggetti iscritti all'ordine del giorno.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l'art. 48 del T.U. 267/2000 in merito alle competenze della Giunta Comunale;

Vista la delibera C.C. n.39 del 29/07/2024 con la quale è stato approvato il D.U.P. 2025-2027 e la successiva nota aggiornamento D.U.P. 2025-2027 approvata con delibera C.C. n. 74 del 18/12/2024, immediatamente esecutiva;

Vista la delibera C.C. n. 75 del 18/12/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l'anno 2025-2027 e richiamata la deliberazione G.C. n.2 del 07/01/2025, immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il P.E.G. 2025/2027;

Vista la deliberazione G.C. n. 86 del 15/04/2024, immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) per il triennio 2024-2026;

Visto il codice di comportamento dei dipendenti del Comune di san Vincenzo;

Richiamata la seguente propria deliberazione di Giunta Comunale n. 88 in data 16/04/2024 con la quale sono state individuate ed approvate le tariffe a carico dell'utenza del servizio nido comunale per l'anno educativo 2024/2025;

Visto il "Regolamento per l'accesso e la frequenza al Sistema integrato dell'educazione Zona Val di Cornia – Comune di San Vincenzo" approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 in data 20/02/2025;

Considerato che la volontà dell'Amministrazione comunale è quella di non aumentare le tariffe a carico dell'utenza del servizio nido comunale mantenendo inalterati, anche per l'anno educativo 2025/2026, gli importi dettagliatamente specificati nella deliberazione GC n. 88/2024 sopra citata;

Ritenuto pertanto opportuno confermare ed approvare per l'anno educativo 2025/2026 le medesime tariffe che saranno calcolate sulla base dei criteri di seguito riportati:

TARIFFE APPLICATE

SCAGLIONI ISEE	RETTA ORARIO INTERO	RETTA ORARIO RIDOTTO
Per ISEE pari a 0 o inferiore a € 6.000,00	€ 136,50	€ 136,50 - 10%
Per ISEE da € 6.000,01 a € 15.000,00	€ 136,50 + 0,8% della somma che eccede € 6.000,00	€ 136,50 + 0,8% della somma che eccede € 6.000,00 - 10%
Per ISEE da € 15.000,01 a € 24.000,00	€ 212,10 + 0,75% della somma che eccede € 15.000,00	€ 212,10 + 0,75% della somma che eccede € 15.000,00 - 10%
Per ISEE pari o superiore a € 24.000,01	€ 290,00	€ 290,00 - 10%
Tariffa sociale (su richiesta dell'ASL)	€ 68,25	€ 68,25 - 10%

Sulle suddette tariffe sono applicate le seguenti riduzioni:

- Per freguenza fino a 5 giorni meno 20% della tariffa mensile
- Mancata frequenza per l'intero mese meno 50% della tariffa mensile

Visti gli allegati pareri, tecnico e contabile, resi in ordine al presente atto, ai sensi dell'art. 49, 1° comma e 147 bis del D. L.gvo 267/2000;

Con voti unanimi, espressi in forma palese

DELIBERA

- 1. Di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
- 2. Di confermare ed approvare per l'anno educativo 2025/2026 le tariffe a carico dell'utenza del servizio nido comunale mantenendo inalterati gli importi che saranno calcolati sulla base dei criteri di seguito riportati:

TARIFFE APPLICATE

SCAGLIONI ISEE	RETTA ORARIO INTERO	RETTA ORARIO RIDOTTO
Per ISEE pari a 0 o inferiore a € 6.000,00	€ 136,50	€ 136,50 – 10%
Per ISEE da € 6.000,01 a € 15.000,00	€ 136,50 + 0,8% della somma che eccede € 6.000,00	€ 136,50 + 0,8% della somma che eccede € 6.000,00 - 10%
Per ISEE da € 15.000,01 a € 24.000,00	€ 212,10 + 0,75% della somma che eccede € 15.000,00	€ 212,10 + 0,75% della somma che eccede € 15.000,00 – 10%
Per ISEE pari o superiore a € 24.000,01	€ 290,00	€ 290,00 – 10%
Tariffa sociale (su richiesta dell'ASL)	€ 68,25	€ 68,25 – 10%

Sulle suddette tariffe sono applicate le seguenti riduzioni:

- Per frequenza fino a 5 giorni meno 20% della tariffa mensile
- Mancata frequenza per l'intero mese meno 50% della tariffa mensile
- 3. Di dare atto che con l'applicazione delle suddette tariffe viene previsto un gettito invariato rispetto a quello realizzato nell'anno 2024;
- 4. Di incaricare la Responsabile E.Q. Settore Servizi alla Persona di assumere i conseguenti atti gestionali, per quanto di competenza.

Inoltre

LA GIUNTA COMUNALE

stante il carattere d'urgenza al fine di dare attuazione al programma in tempi rapidi, con separata e unanime votazione espressa a scrutinio palese

DELIBERA

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art.134, comma 4°, del D. Lgs. 267/00.

ALLEGATI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL SINDACO Paolo Riccucci

IL SEGRETARIO GENERALE Il Segretario Generale: dott.ssa Ilaria Luciano